In *Marchantieis*, in *Riccid*, forsitan omnibus in *Hepaticis*, etiam in *Anthocerote* nuperriùm observato calyptra officio insigni fungitur: junior enim globosa, plurimâ materie cellulosa plena capsulam exiguum quasi centrum tenet. Augente capsulâ calyptae parietes crassitudo minuitur et tandem nil nisi membrana tenuissima inflata remanet. Quare calyptra capsulam haud tantum tegere sed juvenem nutrire videtur.

Marchantieæ per sexus manifestiores, quamvis intervallo longo, plantis phanerogamis, per *Lunulariæ* fructum, per *Hygropylæ* vegetationem *Jungermannii*s frondosis accedunt.

TABULARUM EXPLICATIO.

TAB. XII.

- Fig. 1. *Marchantia androgyna*. a. Frondes. b. Porus auctus. c. Receptacula fœminea. d. Receptacula masculina. e. Calyptra, capsula, ejus pedicellus, semina et fila auct. f. Calyptræ stylus auct. g. Receptaculum fœmineum reversum. h. Pedunculi aucti sectio.
- Fig. 2. *Marchantia chenopoda*. a. Frondes cum receptaculis fœmineis. b. Frondes cum receptaculis masculinis. c. Indusii squamæ. d. Squama seu stipula.
- Fig. 3. *Marchantia paleacea*. a. Frondes cum receptaculis fœmineis. b. Frons cum receptaculis masculinis. c. Frons cum scyphis duobus. d. Capsula semina et fila effundens, auct. e. Calyx cum calyptræ stylo extante. f. Pedunculus basi squamosus.
- Fig. 4. *Fegatella hemisphærica*. a. Frons cum receptaculis fœmineis. b. Frons cum receptaculis masculinis. c. Receptaculum fœmineum reversum, auct. d. Calyptræ laciniæ relictæ ad capsulæ basin, auct.

TAB. XIII.

- Fig. 1. *Fimbraria fragrans*. a. Frons cum receptaculo fœmineo. b. Eadem aucta. c. Capsula intra calyptram persistens, semina et fila, auct. d. Squamæ seu stipulæ.
- Fig. 2. *Fimbraria tenella*. a. Frons cum receptaculis fœmineis. b. Squamæ seu stipulæ.
- Fig. 3. *Fimbraria pilosa*. a. Frons cum receptaculo fœmineo. b. Eadem aucta. c. Indusii squamæ, auct. d. Squamæ seu stipulæ auctæ. e. Pedunculi aucti sectio.
- Fig. 4. *Fimbraria nepalensis*. a. Frons cum receptaculis fœmineis. b. Receptaculum fœmineum, pedunculus atque indusium auct. c. Frondes cum receptaculis masculinis. d. Eadem auct. e. Calyptra cum stylo auct. f. Capsula intra calyptram arte disceptam auct. g. Semina et fila aucta. h. Squamæ seu stipulæ auct. i. Pedunculi aucti sectio.

TAB. XIV.

Lunularia vulgaris. *a.* Frondes cum receptaculis fœmineis juvenibus.
b. Frondes cum receptaculis fœmineis. *c.* Receptacula fœminea
 cum pedunculo et indusio valdè aucta. *d.* Capsula ejusque pedicel-
 lins, semina et fila, aueta. *e.* Frondes cum receptaculis masculinis
 atque cum scyphis lunulatis. *f.* Frons cum receptaculis masculinis
 aueta. *g.* Antheræ auctæ. *h.* Pori aucti.